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Vaadimme kyseessä olevan päätöksen kumoamista. Kaikki
laiturikatselmukseen kirjallisena toimittamamme kannanotot tulee ottaa
perustellusti huomioon. Kaikki toimittamamme aineisto on
katselmuspöytäkirjan liitteenä.

Erityisesti on huomioitava:

- Norrbrinken sijaitsee Haverö-Norrbacka ranta-asemakaava-alueella ja
on kaavassa määritelty RA alueeksi eli loma-asuntojen korttelialueeksi
eli PELKÄSTÄÄN YKSITYISEEN KÄYTTÖÖN. Norrbrinken ja
Lycknäsudden kiinteistöjen omistajat ovat tehneet sopimuksen, että
Lycknäsudden kiinteistö saa oikeuden laiturin ja sen rakennelmien
sijoittamiseen ja käyttämiseen Norrbrinkenin ranta-alueella.
Sopimuksen mukaan rakentavat laiturin yhdessä molempien
sopimusosapuolien käyttöön. (Katselmuspöytäkirjan liite 3
Rasitesopimus). Vertaa vesilain 2 luku 5 §: Rannan omistajalla tai
haltijalla on YKSITYISTÄ TARVETTAAN VARTEN oikeus sijoittaa
rannan edustalle vesistöön, vaikka hän ei ole vesialueen omistaja tai
osakas, veneen kiinnityspaalu tai -poiju taikka rakentaa rantaansa
toisen vesialueelle ulottuva laituri, venevaja tai muu näihin verrattava
rakennelma. Norrbrinkenin omistajilla ei siis ole oikeutta antaa
ulkopuolisille oikeutta rakentaa rantaansa laituria tai edes kiinteistöjen
yhteiseen käyttöön tulevaa laituria.

- Kuten toimittamastamme katselmusaineistosta ilmenee, olivat
 yhteislaiturihankkeessa tyytymässä yhden veneen

laituripaikkaan. Tästä syystä nyt luvassa haettava laituri on ilmiselvästi
ylisuuri pelkästään heidän kiinteistönsä omaan käyttöön. Myös ELY-
keskuksen lausunnossa ’laiturin rakentaminen 445-548-876-1’
todetaan, että ”Suunnitelman mukaan laituri on mittakaavaltaan
suurempi kuin yleensä tavanomaisessa yksityiskäytössä olevat laiturit”.



- Kaikilla Lycknäsvikenin rannan kaavan mukaisilla rakennuspaikoilla on
samat tasavertaiset oikeudet laiturin sijoittamiseen rakennuspaikan
edustalle. Kaikilla rakennuspaikoilla on myös oltava mahdollisuus
rakentaa kooltaan samanvertaiset yhtäläiset laiturit. Pieneen lahteen ei
mitenkään ole mahdollista rakentaa kolmea suunnitellun kokoista
laituria.

17.5. pidetyssä katselmuksessa ei mainittu laiturin rakentamisesta 30 metrin
etäisyyteen rajasta kummankaan kiinteistön eli Norrbrinkenin ja Lycknäsin
osalta. Jos asiaa olisi käsitelty, olisimme luonnollisesti pyytäneet
paikallaolijoita tutustumaan rantaamme, jolloin olisi voitu todeta, ettei meidän
rantaan ole mitenkään mahdollista rakentaa laituria kyseiseen kohtaan ilman
mittavaa ruoppausta. Emme ole siis missään vaiheessa suostuneet 30 metrin
etäisyyksiin, koska niistä ei ole edes keskusteltu. Liitteenä valokuvat, joista
selviää rannan mataluus. Valokuvat on otettu huhtikuussa 2023, jolloin veden
korkeus oli noin 30 cm miinuksella. Kolmas kuva on maanmittauslaitoksen
ilmakuva, johon olemme merkinneet selvennykseksi, mihin 30 m etäisyys
rajalta sijoittuu.

Ihmettelemme, ettei meille Markus Östmanin 8.6. kommentoitavaksi
toimittama pöytäkirja ollutkaan lopullinen ja miksi meille ei toimitettu muutettua
pöytäkirjaa kommentoitavaksi ennen lupapäätöksen tekemistä. Mistä
ihmeestä johtuu, että alkuperäinen pöytäkirja ja lopullinen pöytäkirja eroavat
niin paljon toisistaan. Suostumuksemme 30 metrin etäisyyksiin olisi ollut niin
oleellinen asia kokouksessa, että varmasti pöytäkirjan pitäjä olisi sen laittanut
jo tarkistettavaksi lähettämäänsä pöytäkirjaan, jos asia olisi kokouksessa
käsitelty. Rakennusvalvonta ei pystynyt meille pyynnöstämme huolimatta
toimittamaan muiden kokoukseen osallistuneiden kommentteja pöytäkirjaan.

Rantaa ja laiturin sijoituspaikkaa ei myöskään paikan päällä tarkasteltu, vaan
toimitusmiehet seisoivat koko kokouksen ajan paikoillaan pengerryksen
päällä. Ainoastaan Markus Östman kiersi keräämässä läsnäolijoiden
sähköpostiosoitteet.

Kokoukseen oli kutsuttu myös rakennus- ja ympäristölautakunnan
puheenjohtaja Kurt Ekström. Kenneth Koskinen totesi, että hän oli estynyt
saapumasta paikalle, josta olemme pahoillamme.

ELY-keskus on antanut 19.7.2023 lausunnon, jonka mukaan laiturille tulee
hakea vesilain mukaista lupaa Etelä-Suomen Aluehallintovirastosta. (Liitteenä
lausunto)



Vaadimme katselmukseen laatimassamme lausunnossa myös tammikuussa
luvatta rakennetun ison vesirajapengerryksen poistamista. Jostain syystä sitä
ei kuitenkaan kokouksessa mitattu eikä muutenkaan käsitelty, vaikka sitä
erikseen suullisesti pyysimme. (Liitteenä kuva pengerryksestä)

Haverössä, 24.7.2023

                            

LIITTEET

Lupapäätöksen mukana ollut katselmuspöytäkirja liitteineen

8.6. Markus Östmanin toimittama pöytäkirja

Valokuvat lahdesta 3 kpl

ELY-keskuksen lausunto
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KATSELMUS (MRL 133§) KIINTEISTÖLLÄ NORRBRINKEN (445-548-8-28) HAFVERÖN KYLÄSSÄ 

NAUVOSSA – TOIMENPIDELUPAHAKEMUS; LAITURI. 

 

 

 

AIKA    17.05.2023   klo 09.59 – 10.42 

PAIKKA   Lycknäsintie 43 21650 LILLANDET 

 

 

 

LÄSNÄOLEVAT ASIANOSAISET  

 

Sökande  

   hakija  445-548-8-28 

  hakija  445-548-8-28 

  Kaj-Johan Karlsson   pääsuunnittelija  

 

Naapurit  

   445-548-8-30 

    445-548-8-25 

    445-548-8-25 

 445-548-876-1 

  

MUUT LÄSNÄOLIJAT  

 

 Paraisten kaupunki  

  Kenneth Koskinen rakennustarkastaja  

   Markus Östman  tarkastusinsinööri  

    

 

 

 

1. TOIMITUKSEN AVAUS  

 

Rakennustarkastaja Kenneth Koskinen toivotti läsnä olevat tervetulleiksi ja avasi 

toimituksen.  

 

 

2. KUTSUMINEN  

 

Rakennustarkastaja totesi, että hakijalle ja naapureille on lähetetty 03.05.2023 päivätyt 

kutsukirjeet tähän katselmukseen. Kutsuista on kopiot, jotka liitetään pöytäkirjaan.  

Näiden perusteella katselmus todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi.  
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3. HANKKEEN ESITTELY  

 

Rakennustarkastaja esitteli lyhyesti lupahakemuksen, joka käsittää laiturin rakentamista 

tilalle Norrbrinken (445-548-8-28). Rakennuspaikkaa on ranta-asemakaavassa osoitettu 

loma-asuntojen korttelialueeksi (RA), mihin ”saadaan rakentaa loma-asuntorakennus, 

saunarakennus, vierasmaja, savusauna sekä sen käyttötarkoituksen liittyviä 

talousrakennuksia” (ote kaavamääräyksistä).  

Lisäksi rakennustarkastaja viittasi vesilain 2 luku 5 § Rakennelman sijoittaminen toisen 

vesialueelle: 

”Rannan omistajalla tai haltijalla on yksityistä tarvettaan varten oikeus sijoittaa rannan 

edustalle vesistöön, vaikka hän ei ole vesialueen omistaja tai osakas, veneen 

kiinnityspaalu tai -poiju taikka rakentaa rantaansa toisen vesialueelle ulottuva laituri, 

venevaja tai muu näihin verrattava rakennelma.”  

 

Hankkeen pääsuunnittelija Kaj-Johan Karlsson esitteli hankkeen ja siihen laaditut 

suunnitelmat. Laituri on malliltaan ja kooltaan L-muotoinen uivalaituri pinta-alaltaan 92 

m2 ja kaikki rakenteet ovat oman rannan edessä. 

 

Hakkeen hakija lisäsi historiaa puretusta yhteisrasitteesta (000-2019-K21215 

Venevalkama ja laituri) ja totesi että siihen suunniteltu laituri ja tähän paikkaan 

suunniteltu laituri on edelleen sama mutta laiturin sijoitus on siirretty poispäin kiinteistöltä 

445-548-8-25. tarkensi että he ovat sopineet kiinteistön 445-548-8-21 kanssa että he 

saavat käyttää J  laituria kun säätilat estävät heidät pääsemästä omalle 

laiturille.  

 

Rakennustarkastaja Kenneth Koskinen tarkensi; yksi laituri joka palvele kahden kiinteistön 

yksityisiä tarpeita on edelleen yksityiskäytössä oleva laituri. Suunnitelmissa on huomioon 

otettu, että suunniteltu laituri ei estää kiinteistö 445-548-8-25 pääsemästä omaan 

rantaan. 

 

Läsnäolijat tutustuivat suunniteltuun rakennuspaikkaan.  

 

 

 

4. KANNANOTOT  

 

Osakaskunnan edustaja Mikko Pajula  kertoi että osakaskunta ei vastusta hanketta  ja 

täydensi että isot ruoppaukset ovat eri asia. 

  

  ei vastusta hanketta. 

 

 luki ääneen hänen sekä  kirjalliset huomautukset ja luovutti 

allekirjoitetut kopiot tarkastusinsinöörille Markus Östmanille (huomautukset ja liitteet 

liitteenä tähän pöytäkirjaan).  

 

Ote  huomautuksista:  

 

” ilmoittivat Norrbrinkenin lohkoamistilaisuudessa, 

että he rakentavat yhdessä laiturin eri paikaan Norrbrinkenin rantaan kuin missä paikassa 

samassa tilaisuudessa poistettu laiturirasiteoikeus oli. (liite 1 ) 

 

”TIEN REUNA MEIDÄN ALUEELLA ON SIIS RAKENNETTU JA VIIMEISTELTY KAIVINKONEELLA 

NYKYISEEN ASUUN SEN JÄLKEEN KUN RASITEOIKEUS OLI JO POISTETTU” 
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”VAADIMME NORRBRINKEN JA LYCKNÄS TILOJEN VÄLISTEN RAJAMERKKIEN 

ESIINKAIVAAMISTA JA RAJALINJAN LYCKNÄS TILAN PUOLEELLE TUOTUJEN MAAMASSOJEN 

JA MAANPEITTOKANKAAN POISTAMISTA JA ALUEEN SAATTAMISTA LUONNONTILAAN. 

VAADIMME MYÖS RAJAMERKKIEN SIJAINNIN TARKISTAMISTA VIRANOMAISVOIMIN 

 SEKÄ  KUSTANNUKSELLA. ALUE ON OLTAVA 

LUONNONTILAISENA 17.06.2023 MENNESSÄ TAI MUUSSA TAPAUKSESSA TEEMME ASIASTA 

RIKOSILMOITUKSEN JA JÄTÄMME ASIAN POLIISIN RATKAISTAVAKSI” 

 

”SEN TAKIA ESITETTYYN KOHTAAN EI VOI RAKENTAA EIKÄ SIIS SAA ANTAA LUPAA LAITURIN 

RAKENTAMISEEN.” 

 

”MEIDÄN TONTTIMME ARVONALENEMA TULEE OLEMAAN PALJON SUUREMPI KUIN 

 JUURI TUOHON KOHTAAN RAKENNETUSTA LAITURISTA KOITUVA 

HYÖTY!” 

 

”LUPAA EI SIIS TULE MYÖNTÄÄ!” 

 

Rakennustarkastaja Kenneth Koskinen viittasi hakemukseen ja totesi, ettei 

 (kiinteistö Lycknäsudden 445-548-8-21) on nimetty hakijana.   

 

Ennen katselmuksen päättämistä Rakennustarkastaja Kenneth Koskinen kehotti hakijaa 

siirtämään suunniteltua laituria sekä rakenettua kulkuväylää hieman kauemmas heidän 

yhteisestä rajasta (rp 42-70) ja pyysi  kannanottoa tästä muutoksesta, johon he 

vastasivat, ettei heillä ole huomautettavaa.   

 

 

5. TOIMITUKSEN PÄÄTTÄMINEN  

 

Rakennustarkastaja totesi, että toimituksen pöytäkirja toimitetaan asianosaisille 

kommentoitavaksi, jonka jälkeen hän päätti toimituksen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kenneth Koskinen    Markus Östman  

Rakennustarkastaja    Tarkastusinsinööri  

toimituksen puheenjohtaja    Toimituksen sihteeri  
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VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
PL 236 
20101 TURKU

Puhelinvaihde: 0295 022 500 kirjaamo.varsinais-suomi ely-keskus.fi 
www.ely-keskus.fi/varsinais-suomi

Käyntiosoite: Itsenäisyydenaukio 2, 20800 TURKU Y-tunnus 2296962-1

Lausuntopyyntö vesirakennustyöstä 17.7.2023 

Laiturin rakentaminen 445-548-876-1 Haverö, Nauvo, Parainen

Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vastuualue on antanut 
14.7.2023 lausunnon koskien vesilain mukaisen luvan tarvetta laiturin rakentamiseen. 
Lausunnon antamisen jälkeen rakentamissuunnitelmaa on muutettu siirtämällä 
laituria ja pengertäyttöä itään päin. ELY-keskus toteaa muutetusta suunnitelmasta 
seuraavaa:

Hankeessa on tarkoitus rakentaa Lycknäsviken -lahden etelä-rannalle L-muotoinen 
betoniponttonilaituri. Suunnitelman mukaan laituri on mittakaavaltaan suurempi kuin 
yleensä tavanomaisessa yksityiskäytössä olevat laiturit. Samassa lahdessa laiturin 
vaikutusalueella on naapurikiinteistö 445-548-8-25, joka ei ole ELY-keskuksen 
saamien tietojen mukaan antanut suostumusta hankesuunnitelmalle.

Vesilain 2 luvun 5 §:n mukaan rannan omistajalla on yksityistä tarvettaan varten 
oikeus sijoittaa rannan edustalle vesistöön, vaikka hän ei ole vesialueen
omistaja tai osakas, veneen kiinnityspaalu tai -poiju taikka rakentaa rantaansa toisen 
vesialueelle ulottuva laituri, venevaja tai muu näihin verrattava
rakennelma. Oikeuden edellytyksenä on, että rakennelman tekeminen tai 
käyttäminen ei edellytä 3 luvun 2 tai 3 §:n nojalla lupaa ja se voi tapahtua tuottamatta
vesialueen omistajalle vahinkoa tai huomattavaa haittaa.

ELY-keskus katsoo, että muutetun suunnitelman mukaisesta laiturista ja sen käytöstä 
voi aiheutua vesilain 3 luvun 2§:n mukaista haittaa yksityiselle edulle eli kiinteistölle 
445-548-8-25. Laiturin suurehkon koon ja sijainnin vuoksi ELY-keskus katsoo että 
laiturille tulee hakea vesilain mukaista lupaa Etelä-Suomen Aluehallintovirastosta.
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Asiaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksessa hoitaa vesistöasiantuntija Roope Sippola
(puh. +358 295 022 107, roope.sippola ely-keskus.fi).

Asiakirjan hyväksyntä

Asian on ratkaissut vesistöasiantuntija Roope Sippola. 
Asiakirja on hyväksytty sähköisesti, mistä on merkintä asiakirjan viimeisellä sivulla.

TIEDOKSI  Paraisten ympäristönsuojelu



Tämä asiakirja VARELY/2004/2023 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument VARELY/2004/2023  har 
godkänts elektroniskt

 Sippola Roope 19.07.2023 16:19












